

ದಿನಾಂಕ:18-07-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಪೆನ್ಸನ್ ಮೊಹಲ್ಲಾದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಏನೆಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ನಗರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಾಟರ್ ಸಪ್ಲೇಯರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾದುದಾರರು ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ವಸತಿಗೃಹ ಪರ್ಯಾದುದಾರರ ಮನೆಯ ಎದುರುಗಡೆ ಇದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾದುದಾರರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ. ಪರ್ಯಾದುದಾರ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಪರ್ಯಾದುದಾರ ತಂದೆಯಾದ ಬಿ.ಆರ್.ಮಂಜುಶೇಟ್ಟಿ ಇವರ ಜೊತೆ ದಿ:25.06.1999 ರಂದು ವಿವಾಹವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸತ್ಯಾಂಶವನ್ನ ಮರೆಮಾಚಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪರ್ಯಾದುದಾರರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪರ್ಯಾದುದಾರರು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವರ್ಷ ಆ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವ ನಂಬರ್ ನ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೋಸದಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

ಹೇಳಲಾದ ವಿಚಾರವನ್ನ ನಾನು ಖುದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಖುದ್ದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಆ ವಿಚಾರವನ್ನ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ತಂಗಿ ಲತಾ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಬಿ.ಆರ್.ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ನಡುವೆ ದಿ: **21.06.1999** ರಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಪಾಲುವಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ ಕೃಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಿವಾಸ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ: **7679**, ಹಳೆ ಖಾತೆ ನಂ. **5775/337** ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕೃಪ ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರ ನಿಲಯ ಖಾತಾ ನಂ. **7741**, ಹಳೆ ಖಾತೆ ನಂ. **5835/3421** ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಪಾಲುವಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಕೃಪ, ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ನಿಲಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಂಜುನಾಥ ಕೃಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಿವಾಸ ಇದು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬಿ.ಆರ್.ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಆತನ ತಂಗಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಖಾತೆ ಆದಾಗ ಬಿ.ಆರ್.ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರೋ ಅಥವಾ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪರ್ಯಾಯದಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರು ದಿ: **01.04.2010** ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ತನಗೆ ಸೇರಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ನನಗೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರು ತಾವು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಮಂಜುನಾಥ ಕೃಪ, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಿವಾಸ ಇದರ ಸಂಬಂಧ ನೊಂದಾಯಿತ ಉಯಿಲನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪರ ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಲ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ವಿಲ್ ಮತ್ತು ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ವಿಲ್ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಕೋರಿ ದಿ:10.11.2010 ರಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ದಿ:11.12.2010 ರಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ:02.02.2011 ರಂದು ನಗರಸಭೆಯವರು ಉಯಿಲಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬಹುದಾ ಎಂದು ಕಾನೂನು ಸಲಹೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ
ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ:ಹೇ:ಕೇ:ಸ:ಇ:ಎ:ಒ:

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ.,ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್‌ಆರ್:

PCR.No.19/2022
CW-2