

ದಿನಾಂಕ:07-08-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಆರ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು **10** ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವ್ಯಾಪಾರ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಹಾಲಿ ನಾನು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮನೆ ವಿಜಯಪುರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ತಂದೆ ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರು ಸುಮಾರು **30** ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ. ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರಿಗೆ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಜಯಶ್ರೀ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮೊದಲಿನಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಿಂದು ಧರ್ಮದವನು. ಹಿಂದು ಸಂಪ್ರದಾಯದಲ್ಲಿ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಸಂಬಂಧ ಗುರುತಿಸಲು ವಿವಾಹ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ನೋಡಿದರೆ, ವಿವಾಹ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿದ್ದರೆ ಅವುಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಸಂಬಂಧ ಗುರುತಿಸಬಹುದು. ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ವಿವಾಹವಾದರೆ ವಿವಾಹ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ **3** ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-**1** ರಿಂದ ನಿಡಿ-**3** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಹ ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಡಿ-**4** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-**1** ರಿಂದ ನಿಡಿ-**4** ರ ಫೋಟೋಗಳು ಮದುವೆ ಸಮಾರಂಭದ ಫೋಟೋಗಳು. ನಿಡಿ-**1** ರಿಂದ **4** ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮದುವೆ ಹೆಣ್ಣು ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅವರ

ವಿವಾಹಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ವಿವಾಹ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಏನೆಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಮಂಜುನಾಥ ಕೃಪ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಿವಾಸ ಇದರ ಖಾತೆ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ಪರ್ಯಾಯದಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಈಕೆ ಉಯಿಲು ಬರೆದಿದ್ದರಿಂದ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. **1997** ರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಈಕೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. **1997** ರಲ್ಲಿಯೇ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜುನಾಥ ಕೃಪ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನಿವಾಸ ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. **1999** ರಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಈಕೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರಿ ಪರವಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಉಯಿಲನ್ನ ನಾನು ಖುದ್ದು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ವಿಚಾರವನ್ನ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಹಕ್ಕುದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ವಿಲ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಂಶವೃಕ್ಷ, ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇತ್ಯಾದಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ

ಪತ್ರ ನಕಲಿ ಮಾಡಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಶೆಟ್ಟಿ ಇವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಧನರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಕೇಸ್ ನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಹೊರತು ಈ ಸಂಬಂಧ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)  
ಓ:ಹೇ:ಕೇ:ಸ:ಇ:ಎ:ಒ:

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ.,ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್‌ಆರ್:

C.C.No.1049/2023  
PW-3