

ದಿನಾಂಕ: 29-11-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 2002 ರಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯಾಗಿ ಅಪಾಯಿಂಟ್ ಆಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು 12 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನೋಟರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ದಿನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ನೋಟರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಂದಾಜು 1, 2, 10, 15 ನೋಟರಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟರಿ ಮಾಡಲು ಯಾರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಅವರ ತಂದೆಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ನೋಟರಿಗೆ ಬಂದು ನೋಟರಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿಯವರು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿ 5 ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ನಾನು ನೋಟರಿಯನ್ನು ನವೀಕರಣಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸದರಿ ನವೀಕರಣಗೊಳಿಸಲು ಪ್ರತಿ 5 ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಜಿಲ್ಲಾ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮೂಲಕ ಲಾ ಸೆಕ್ರೆಟರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಅವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ 2 ರಿಂದ 3 ತಿಂಗಳು ಬಿಟ್ಟು ನಮಗೆ ವಾಪಾಸ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ವಾಪಾಸ್ ಮಾಡಿದ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ತೆಗೆದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವುದು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ದಾಖಲೆಯು ನಿಜ ದಾಖಲೆ ಹೌದೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾನೂನಿನ ನಡವಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದಿಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ನಿಯಮ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಂದಾಜು 25 ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರಬಹುದು. ನನ್ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಶಂಕರಪುರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರುವ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ

ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಮೂದು ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಗಳನ್ನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಈಗಲೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದು ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಟ್ಟು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ನಿಜಾಂಶ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ದುದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓಹೋಕೇಸಂಇಂಎಂಒಃ

సంఖ్య/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ., ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಎಸ್‌ಆರ್‌ಃ

C.C.No.1049/2023
PW-4